



АДМИНИСТРАЦИЯ
МОЖАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2019 № 4035-П
г. Можайск

О внесении изменений в постановление администрации Можайского муниципального района Московской области от 11.02.2016 № 238-П
«Об утверждении Положения об организации и порядке предоставления платных образовательных услуг муниципальными образовательными организациями Можайского муниципального района Московской области, подведомственными Управлению образования и отраслей социальной сферы администрации Можайского муниципального района Московской области»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление администрации Можайского муниципального района Московской области от 11.02.2016 № 238-П «Об утверждении Положения об организации и порядке предоставления платных образовательных услуг муниципальными образовательными организациями Можайского муниципального района Московской области, подведомственными Управлению образования и отраслей социальной сферы администрации Можайского муниципального района Московской области» (далее — постановление) следующие изменения:

1) в наименовании и преамбуле постановления слова «муниципального района» заменить словами «городского округа»;

2) в пункте 1 постановления слова «муниципального района» заменить словами «городского округа»;

2. Внести в Положение об организации и порядке предоставления платных образовательных услуг муниципальными образовательными организациями Можайского муниципального района Московской области, подведомственными Управлению образования и отраслей социальной сферы администрации Можайского муниципального района Московской области, утвержденное постановлением, (далее — Положение) следующие изменения:

1) в названии Положения слова «муниципального района» заменить словами «городского округа»;

2) в пунктах 1.1, 1.2, 1.3, 1.7, 2.3, 6.14 Положения слова «муниципального района» заменить словами «городского округа»;

3) в пункте 1.6 Положения слова «администрации Можайского муниципального района» заменить словами «Администрация Можайского городского округа Московской области»;

4) абзац второй пункта 5.1 Положения изложить в следующей редакции:

«Расценки стоимости платных образовательных услуг рассчитываются на основе экономически обоснованной стоимости каждой платной образовательной услуги с учетом необходимости уплаты налогов и сборов, а также с учетом возможности развития и совершенствования образовательного процесса и материальной базы образовательной организации в соответствии с постановлением Администрации Можайского городского округа Московской области от 14.10.2019 № 3918-П «Об утверждении Порядка формирования тарифов на платные образовательные услуги, оказываемые образовательными организациями, подведомственными Управлению образования и отраслей социальной сферы администрации Можайского городского округа Московской области»»;

5) в пункте 5.2 Положения слова «администрации Можайского муниципального района Московской области» заменить словами «Администрация Можайского городского округа Московской области»;

6) пункт 5.3 Положения изложить в следующей редакции:

«5.3. Расходование средств, полученных образовательной организацией от оказания платных образовательных услуг, осуществляется в соответствии с планом финансово-хозяйственной деятельности образовательной организации, утвержденным руководителем образовательной организации, а также в соответствии с локальным нормативным актом образовательной организации.»;

7) в пункте 5.5 Положения:

а) слова «Можайское муниципальное учреждение «Централизованная бухгалтерия образования» заменить словами «Муниципальное учреждение Можайского городского округа Московской области «Централизованная бухгалтерия»;

б) слова «ММУ ЦРО» заменить словами «МУ МГО МО «ЦР»».

3. Внести в Приложение № 1 к Положению следующее изменение:

1) по тексту Приложения № 1 к Положению слова «муниципального района» заменить словами «городского округа».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новая жизнь» и разместить на официальном сайте Администрации Можайского городского округа Московской области www.admmpohlyusk.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставлю за собой.

Заместитель Главы Администрации
Можайского городского округа



Д.В. Мордвинцев